
 

Comune di Villafranca Piemonte 
Città Metropolitana di Torino 

 
Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 - Tel. 011 9807107  

 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 
email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 

PEC: protocollo@pec.comune.villafrancapiemonte.to.it 

 

 

 

ORDINANZA  
 

N. 9 DEL 13/02/2023 
 

 
OGGETTO: 
REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO S.P. 139 PER MANUTENSIONE  STRAORDINARIA 
                         PER IL RISANAMENTO STRUTTU RALE CONSERVATIVO DEL PONTE 
SUL  
                        TORRENTE PELLICE AL KM. 22+ 500 
              
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA  
 
 
Vista la lettera prot. 00022191/2023 del 10/02/2023 la Città Metropolitana di Torino ha richiesto 

ordinanza di chiusura pista ciclabile, per consentire la realizzazione dei lavori in oggetto; 
 
Considerato che occorre chiudere la circolazione sia alle biciclette che ai pedoni, per l’istituzione di 

sensi unici per la circolazione sulla sede della pista ciclabile; 
 
Considerato che occorre per il periodo compreso dalle ore 06:00 del giorno martedì 14/02/2023 

sino alle ore 24:00 del giorno sabato 04/03/2023 utilizzare la pista ciclabile per la circolazione stradale sulla 
S.P. 139; 

 
 Considerato che occorre provvedere alla disciplina del traffico automobilistico nelle strade 
interessate da tale manifestazione; 
 
 Visto l’art. 7 del D.L.vo del 30.04.1992, n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 Visto il Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267 recante: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
 Vista la Legge 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto il decreto del Sindaco n. 19 del 02.08.2019 recante: “Nomina del Responsabile del 
Servizio” 
   

 
 

C
om

un
e 

di
 M

or
et

ta
   

N
. p

ro
t. 

00
01

27
3 

de
l 1

3/
02

/2
02

3 
  T

it.
 0

9 
C

l. 
02

 S
c.



ORDINA 
 

 dalle ore 06:00 del giorno martedì 14/02/2023 sino alle ore 24:00 del giorno 
sabato 04/03/2023 la chiusura totale al transito si a alla biciclette che ai pedoni della 
pista ciclabile sul ponte del torrente Pellice ; 
 
 
 I Vigili Urbani, i Carabinieri e le altre Forze dell'ordine sono incaricati di far osservare le 
disposizioni contenute nella presente ordinanza.                                                                                                                 
 

DISPONE 
 
 La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale. 
 

  AVVERTE 
 
che per le violazioni connesse ai divieti, obblighi e limitazioni imposti con la presente ordinanza, trovano 
applicazione le corrispondenti sanzioni previste dal Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 
 
                                                                  
                                                                            INFORMA   
 
ai sensi degli artt. 4 e 8 della legge 07 agosto 1990 n° 241; 
L’ Amministrazione competente: Comune di Villafranca P.te; 
Ufficio competente: Polizia Municipale; 
Responsabile del procedimento: Comm. Capo PEIRETTI Marco; 
Ufficio presso il quale prendere visione degli atti ed informazioni: Polizia Municipale nei giorni martedì 
– giovedì – sabato dalle ore 10:00 alle ore 11:00 (tel. 011.9807107), 
 
                                                               FA PRESENTE  
 
che ai sensi dell'art. 3, quarto comma e 5, terzo comma,  della legge 07.08.1990, n° 241 avverte che contro la 
presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio, ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto. 
 
 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Firmato digitalmente 
         Marco Peiretti 


